



भारतीय मानक ब्यूरो
उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
भारत सरकार
BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution
Government of India

प्रथम तल, दूरसंचार भवन, करीमाबाद एडमिन बिल्डिंग, घोड दोड रोड, सूरत - 395001 दूरभाष: (0261) 2990071, 2991171, 2992271, 2990690 ई-मेल : subo-bis@bis.gov.in वेबसाइट: www.bis.gov.in
First Floor, Doorsanchar Bhavan, Karimabad, Admin Building, Ghod Dod Road, Surat - 395001 Ph.: (0261) 2990071, 2991171, 2992271, 2990690 Email : subo-bis@bis.gov.in Website : www.bis.gov.in

भारतीय मानक ब्यूरो (सूरत शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: सूशाका/आई एस 2095 (Part 3):2022

दिनांक: 24.08.2023

विषय: आईएस 2095 (Part 3):2022 के अनुसार प्रथम अखिल भारतीय आवेदन

सूरत शाखा कार्यालय को आईएस 2095 (Part 3):2022 के अनुसार "जिप्सम के प्लास्टर बोर्ड" पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है। जैसा की इंटरनेट/बीआईएस वेबसाइट से देखा गया है, यह पाया गया है की इस भारतीय मानक के लिए कोई लाइसेंस मौजूद नहीं है।

सी एम डी -III से अनुरोध है की उत्पाद के लिए प्रासंगिक दिशा-निर्देश, मार्किंग फी यदि पहले से कोई हो तो प्रदान करें।

सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है की इस विशेष उत्पाद के लिए उनके पास उपलब्ध इनपुट प्रदान करें।

बीआईएस वेबसाइट के अनुसार आईएस 2095 (Part 3):2022 के अनुसार कोई बीआईएस/ओएसएल मान्यता प्राप्त नहीं है जो इस उत्पाद के लिए परीक्षण कर सकता है।

एलपीपीडी/एलआरएमडी से भी इस संबंध में कोई निर्देश प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है।

(सत्येन्द्र)

(सत्येन्द्र कुमार पाण्डेय)

वैज्ञानिक- डी

सत्येन्द्र कुमार पाण्डेय
24/08/2023

वैज्ञानिक एफ एवं प्रमुख (सू.शा.का)

उपमहानिदेशक, पश्चिमी क्षेत्रीय कार्यालय,

प्रमुख (सीएमडी-I, II और III)

प्रमुख (एल पी पी डी)

प्रमुख (एल आर एम डी)

सभी (आर ओ एवं बीओ) के प्रमुख

आई टी एस डी- कृपया क्षेत्रीय एवं शाखा कार्यालयों की सूचना हेतु इंटरनेट पर रखें।



सत्यमेव जयते
Government of India

भारतीय मानक ब्यूरो

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
भारत सरकार

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution
Government of India

सूरत शाखा कार्यालय / Surat Branch Office

प्रथम तल, दूरसंचार भवन, करीमाबाद एडमिन बिल्डिंग, घोड दोड रोड, सूरत - 395001 दूरभाष: (0261) 2990071, 2991171, 2992271, 2990690 ई-मेल : subo-bis@bis.gov.in वेबसाइट: www.bis.gov.in
First Floor, Doorsanchar Bhavan, Karimabad, Admin Building, Ghod Dod Road, Surat - 395001 Ph.: (0261) 2990071, 2991171, 2992271, 2990690 Email : subo-bis@bis.gov.in Website : www.bis.gov.in

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(Surat Branch Office)

Our Ref: SUBO/IS 2095 (Part 3):2022

Date: 24.08.2023

Sub: First application on All India Basis for IS 2095 (Part 3):2022

It is informed that an application for grant of BIS Certification Marks License for 'Gypsum Plaster Boards' as per IS 2095 (Part 3):2022 has been received at SUBO. As seen from Intranet/BIS website it is observed that no license exists for this Indian Standard.

CMD-III is requested to provide us with, Marking Fee if any prevailing for the product. PM for the Product is available on BIS website.

All ROs/BOs are requested to provide the inputs, if any, available with them for this particular product.

As per BIS website no BIS/OSL are recognized as per IS 2095(Part3):2022 who can undertake testing for this product.

LPPD/LRMD is also requested to provide any directives in this regard.

(Satyendra Kumar Pandey)

Scientist- D

Scientist F & Head (SUBO)

DDGW

Head (CMD-I, II & III)

Head (LPPD)

Head (LRMD)

Head All ROs/ BOs

ITSD- with request for circulation on Intranet

24/08/2023